РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   			№
[bookmark: _GoBack]
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 04.03.2019Г. №99 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 11 декабря 2019 года №306 – уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающие должности, не являющиеся должностями государственной гражданской власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 46 Устава муниципального образования Балаганский район в целях упорядочения оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия муниципального образования Балаганский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Балаганского района от 4 марта 2019 года №99 «Об утверждении Положения по оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия муниципального образования Балаганский район» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Система оплаты труда Учреждения формируется с учетом норм и условий оплаты труда, установленные:
а) Трудовым кодексом Российской Федерации;
б) Федеральным законом от 19.06.2000 года №82 – ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с учетом правовых позиций Конституционного Суда Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
в) Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
г) Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих;
д) нормативными правовыми актами Иркутской области;
е) муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Балаганский район.»;
1.2. Положение дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:
«15.1. Размеры должностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
1.3. пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Размеры должностных окладов сотрудников Учреждения устанавливаются в размерах в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению (прилагается).»;
1.4. абзац первый пункта 18 Положения изложить следующей редакции:
«18. К должностным окладам сотрудников Учреждения устанавливаются ППК.»;
1.5. пункт 31 Положения изложить в следующей редакции:
«31. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала Учреждения устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий в размерах в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению (прилагается).»;
1.6. пункт 32 Положения исключить
1.7. пункт 38 Положения изложить в следующей редакции:
«38. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – единовременная выплата) производится один раз в год на основании письменного заявления работника Учреждения в случае:
а) предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска в полном объеме;
б) разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части - при предоставлении одной из частей данного отпуска;
в) замены в установленном порядке части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией - одновременно с предоставлением данной компенсации.
Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет два должностных оклада.
В случае если при разделении в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата не производилась, она подлежит выплате при предоставлении последней части ежегодного оплачиваемого отпуска.
Единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени при увольнении работника Учреждения в случае:
а) предоставления работнику Учреждения неиспользованного отпуска с последующим его увольнением;
б) выплаты работнику Учреждения денежной компенсации за неиспользованный отпуск.
Решение на единовременную выплату в отношении работников Учреждения принимает начальник Учреждения.
Решение на единовременную выплату в отношении начальника Учреждения принимает ГРБС.
На единовременную выплату начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.8. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.9. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 04.03.2019г. №99.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации Балаганского района.
4. Данное постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр Балаганского района
М.В.Кибанов

Приложение 1
к Положению об оплате труда
работников Муниципального
казенного учреждения
Централизованная бухгалтерия
муниципального образования
Балаганский район

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ СОТРУДНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

	Наименование должности
	Размер должностного оклада,
руб.

	Начальник
	8256

	Главный бухгалтер
	6880

	Начальник отдела
	6321

	Заместитель главного бухгалтера
	5985

	Ведущий бухгалтер,
ведущий экономист
	5764

	Бухгалтер I категории,
экономист I категории
	5592

	Инженер по закупкам 2 категории,
программист
	5142

	Экономист
	4844

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия муниципального образования Балаганский район

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного оклада,
руб.

	1 квалификационный разряд
	4694

	2 квалификационный разряд
	4844

	3 квалификационный разряд
	4992

	4 квалификационный разряд
	5142

	5 квалификационный разряд
	5292

	6 квалификационный разряд
	5442

	7 квалификационный разряд
	5592

	8 квалификационный разряд
	5764